MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 11a  REGIÃO MILITAR
 (Cmdo Mil Bsb/1960)

REGIÃO TENENTE-CORONEL LUIZ CRULS

33-OTT(TI) 2019 (31/12/2019) PROCESSO SELETIVO 2019/2020 PARA OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO (TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO) OTT (TI)  – RETIFICAÇÃO DO ANEXO “C” (DECLARAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO ANTERIOR À

INCORPORAÇÃO)

O COMANDANTE DA 11ª REGIÃO MILITAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO foi publicado na página da 11ª
Região Militar a RETIFICAÇÃO do ANEXO “C”, desmembrando:

a .o tempo de serviço público prestado nas Forças Armadas, anterior à  incorporação ao Serviço Militar; e
b. o tempo de serviço prestado a órgão público em outras instituições, anterior à incorporação ao Serviço Militar (administração

direta, indireta, autárquica ou fundacional de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal, dos Territórios
ou dos Municípios).

Dessa  forma,  os  candidatos  convocados  para  o  Exame  de  Aptidão  Física  (EAF)  deverão  apresentar  o  novo  ANEXO  “C”
ATUALIZADO no 2º DIA DO EAF, por ocasião da apresentação para a execução da CORRIDA.

       Essa retificação poderá ser obtida no link “Retificação do Anexo “C” – Declaração de Tempo de Serviço Público Anterior à
Incorporação” na página da 11ª RM (www.11rm.eb.mil.br).

Brasília/DF, 31 de dezembro de 2019.

	EXÉRCITO BRASILEIRO